der bebauten Liegenschaft, Gemarkung Münster, Flur 207, Flurstück 64, Scharn-

horststraße 59 a, Teichstraße 2 in 48151 Münster, von mir am Wertermittlungs-/ 

Qualitätsstichtag 27. Juni 2023, ohne Berücksichtigung eines Sicherheitsabschlag, 

auf insgesamt 

2.595.000,00 € 
(zwei Millionen fünfhundertfünfundneunzigtausend Euro) 

Dies entspricht ca. 3.104,00 € / m² Wohn- bzw. Nutzfläche, 
bzw. dem 23,10-fachem des Jahresrohertrags. 

festgestellt. 

Verkehrswertgutachten, 009 K 027/21, Scharnhorststraße 59 a, Teichstraße 2, 48151 Münster Seite 49 

SACHVERSTÄNDIGENBÜRO SCHEIPER, WALDWEG 34, 48163 MÜNSTER

[...]

Der Verkehrswert (Marktwert) der bebauten Liegenschaft, Gemarkung Münster, Flur 

207, Flurstück 64, Scharnhorststraße 59 a, Teichstraße 2 in 48151 Münster, von mir 

am Wertermittlungs-/ Qualitätsstichtag 27. Juni 2023, unter Berücksichtigung eines 

Sicherheitsabschlag, auf insgesamt 

2.569.000,00 € 
(zwei Million fünfhundertneunundsechzigtausend Euro) 

Dies entspricht ca. 3.073,00 € / m² Wohn- bzw. Nutzfläche, 
bzw. dem 22,87-fachem des Jahresrohertrags. 

festgestellt. 

5.3 Verkehrswert (Marktwert) Flurstück 63: 

Ermittelter Wert: 

a) Sachwert = 12.500,00 € 

In der Interpretation des Begriffs „Verkehrswert“ nach § 194 BauGB liegt die Beto-

[...]

Grundstücksmarkt in Münster, wird der Verkehrswert (Marktwert) an dem unbebau-

ten Grundstück, Gemarkung Münster, Flur 207, Flurstück 63, Scharnhorststraße in 

48151 Münster, von mir am Wertermittlungs-/ Qualitätsstichtag 27. Juni 2023, auf 

insgesamt 

12.500,00 € 
(zwölftausendfünfhundert Euro) 

festgestellt. 

5.4 Verkehrswert (Marktwert) Flurstück 403: 

Ermittelter Wert: 

a) Sachwert = 1.500,00 € 

In der Interpretation des Begriffs „Verkehrswert“ nach § 194 BauGB liegt die Beto-

nung auf „im gewöhnlichen Geschäftsverkehr“, mit anderen Worten gesagt, Ver-

[...]

Grundstücksmarkt in Münster, wird der Verkehrswert (Marktwert) an dem unbebau-

ten Grundstück, Gemarkung Münster, Flur 207, Flurstück 403, Teichstraße in 48151 

Münster, von mir am Wertermittlungs-/ Qualitätsstichtag 27. Juni 2023, auf insgesamt 

1.500,00 € 
(eintausendfünfhundert Euro) 

festgestellt. 

5.5 Zusammenstellung der ermittelten Werte: 

Verkehrswert (Marktwert) 
Flurstück 64 – Hausgrundstück  
ohne Sicherheitsabschlag 

2.595.000,00 € 

i. W.: zwei Millionen  

fünfhundertfünfundneunzigtausend € 

Verkehrswert (Marktwert) 
Flurstück 64 – Hausgrundstück  
mit Sicherheitsabschlag 

2.569.000,00 € 

i. W.: zwei Millionen  

fünfhundertneunundsechzigtausend € 

Verkehrswert (Marktwert) 
Flurstück 63 – Verkehrsfläche 

12.500,00 € 

i. W.: zwölftausendfünfhundert € 

Verkehrswert (Marktwert) 
Flurstück 403 - Verkehrsfläche- 

1.500,00 € 
i. W.: eintausendfünfhundert € 

Gesamt-Verkehrswert (Marktwert)  
ohne Sicherheitsabschlag 

2.609.000,00 € 
i. W.: zwei Millionen  

sechshundertneuntausend € 

Gesamt-Verkehrswert (Marktwert)  
mit Sicherheitsabschlag 

2.583.000,00 € 

i. W.: zwei Millionen  

fünfhundertdreiundachtzigtausend € 

Der Sachverständige bescheinigt mit seiner Unterschrift zugleich, dass ihm keine der 

Ablehnungsgründe entgegenstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sach-

verständiger nicht zulässig ist, oder seinen Aussagen keine volle Glaubwürdigkeit